
اقتصاد 14
رئیس اتحادیه لوازم خانگی به تازگی گفته بود که بدون استثنا سال آینده افزایش قیمت خواهیم داشت بنابراین مردم منتظر 
نباشند و از امروز کالاهای خود را بخرند. دیروز رئیس مجلس در واکنش به این اظهارات گفت: این که قیمت لوازم خانگی 
40درصد افزایش می یابد خلاف اســت. لاریجانی با بیان این که این اظهارات باعث نابه ســامانی می شود، افزود: از آقای 

پورابراهیمی خواستم که این موضوع را پیگیری کند.

 لاریجانی: افزایش 4۰ درصدی قیمت 
لوازم خانگی خلاف است

دوشنبه 29 بهمن1397 .12 جمادی الثانی    144۰.شماره 2۰۰4۰

 شاخص

 5 عاملی که قیمت نفت
 را به قله سال 2019 رساند 

قیمت نفت در پایان هفته گذشته میلادی 
با جهش قابل توجه از 66 دلار در هر بشکه 
فراتر رفت که بیشترین رقم سه ماه گذشته 
بوده است. این افزایش قیمت حداقل پنج 
علت اصلی دارد؛ عمل اوپک به توافق کاهش 
تولید و کاهش هشت هزار بشکه ای عرضه 
نفت، اختلال در تولید میدان نفتی الصفوانیه 
عربستان)بزرگ ترین میدان دریایی این 
کشور(، تحریم نفت ایران، تشدید مشکلات 
ونزوئلا و افزایش امیدواری به رشد تقاضای 

نفت در اثر مذاکرات تجاری چین و آمریکا. 

...بنزین 
افتتاح فاز سوم ستاره خلیج فارس، امروز با حضور روحانی

فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس با ظرفیت تولید 12 میلیون لیتر 
بنزین با استاندارد یورو5 امروز با حضور رئیس جمهور و مسئولان ارشد 
دولتی رسماً افتتاح می شود. به گزارش تسنیم، با بهره  برداری از این فاز 
هم اکنون ظرفیت تولید بنزین کشور به  میزان 105 میلیون لیتر در روز 
به تثبیت رسیده و در حالی که میزان مصرف روزانه این فراورده نفتی 
بین 85 تا 90 میلیون لیتر است، می توانیم کنار ذخیره سازی مازاد 

تولید بنزین، محموله هایی را نیز برای صادرات آماده کنیم. 

...نظام بانکی 
تشدید انسداد حساب های بانکی با گردش مشکوک 

یک مقام مسئول در بانک مرکزی، از آغاز انسداد حساب های بانکی با 
گردش مالی بدون حساب و کتاب خبر داد و گفت: دستگاه های کارتخوانی 
که کارت های ایرانی را می پذیرند در کوچه های استانبول فعال هستند. 
این مقام مسئول در گفت وگو با مهر از تشدید انسداد حساب های بانکی 
با گردش مالی بدون حساب و کتاب خبر داد و افزود: بانک مرکزی با دقت 
مشغول رصد حساب های بانکی است و بر این اساس، حساب های بانکی با 
گردش مالی بدون حساب و کتاب و مشکوک، در حال مسدود شدن است. 

...بازار خبر
کاهش 20 درصدی تعداد 

وام های ساخت مسکن
مهر- آمار بانک عامل بخش مسکن نشان می 
دهد در حالی که طی 10 ماه سال گذشته 29 
هزار و ۳58 فقره تسهیلات ساخت مسکن 
پرداخت شد، این عدد در سال 97 به 2۳ هزار 

و 700 فقره کاهش یافته است. 

آشفتگی قیمت به صیفی جات رسید

بـــازار  در  ــه  ک قیمت  آشفتگی  تسنیم- 
محصولاتی مانند گوشت قرمز و مرغ مشاهده 
می  شد به بازار صیفی جات هم رسیده است. 
هم اینک قیمت هرکیلوگرم کاهو به 11 هزار 
تومان، فلفل دلمه )سبز( 15 هزار تومان، لبو 
هشت هزار و500 تومان،کلم هشت هزار 
تومان،بادمجان هشت هزار تومان و گوجه 

فرنگی به 9 هزار تومان رسیده است. 

صادرات مرغ تا پایان ماه رمضان با 
ابلاغ رئیس جمهور ممنوع شد

تسنیم- وزیـــر صنعت بــا اعـــلام ابلاغیه 
رئیس جمهور مبنی بر ممنوعیت صادرات 
مرغ اعلام کرد با توجه به این که قیمت مرغ در 
بازار داخلی به شدت افزایش یافته، صادرات 
این محصول از ابتدای اسفند ماه امسال تا 

پایان ماه رمضان سال آینده ممنوع است.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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... اخبار
رئیس سازمان ملی بهره وری در 

پاسخ به خراسان مطرح کرد: 

وعده بررسی مصرف سوخت 
خودروهای داخلی 

حسین بردبار: رئیس سازمان ملی بهره وری 
وعده داد که این سازمان با رویکردی مسئله 
محور به گونه ای بی طرفانه و کارشناسانه در 
خصوص دعــوای بین خودروسازها و وزارت 
نفت درباره بهره وری سوخت و مسئله کیفیت 
موتور و احتراق بنزین در خودروهای داخلی 
ورود می کند.فاطمه پهلوانی دیروز در نشستی 
خبری در پاسخ به پرسش خراسان دربــاره 
ادعای وزارت نفت مبنی بر این که کیفیت موتور 
خودروهای داخلی موجب افزایش مصرف 
سوخت شده است، گفت: ما استانداردها و 
شاخص های بین المللی را همواره به بخش 
صنعت ارائه کرده ایم و خواهیم کرد. منتها در 
یک مقطعی تصور می شد که کیفیت بنزین 
عامل این مسئله است، ولی کیفیت موتورهای 
داخلی در خودروهای ملی هم یکی از مسائل 
و مشکلاتی است که همواره در فرایندهای 
تولید بوده است. وی افزود: قطعا در آینده به 

این موضوع ورود خواهیم کرد. 

توضیح نوبخت درباره شبهه مطرح 
شده درخصوص یارانه بهمن 

 در حالی که اعلام رقم 4200 میلیارد تومانی 
به عنوان یارانه پرداختی در هر ماه توسط 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، ابهامات و 
حاشیه هایی را به همراه داشــت، نوبخت با 
ارائه توضیحاتی به این حاشیه ها پایان داد. 
به گــزارش خراسان، کاربران با تقسیم رقم 
4200 میلیارد تومان بر 45 هــزار و 500 
92.۳ میلیون نفر  تومان و استخراج رقــم 
به عنوان جمعیت یارانه بگیر، این سوال را 
مطرح کردند که با توجه به جمعیت حدود 80 
میلیونی یارانه بگیر، بقیه پول چه می شود؟ به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان برنامه و 
بودجه، نوبخت در پاسخ به این ابهام توضیح 
داد که رقم 4200 میلیاردی، شامل یارانه 
ــزار و 500  پرداختی به مشمولان )45 ه
تومان( و همچنین اضافه پرداختی به قشرهای 
ضعیف و تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
است. طبق توضیحات نوبخت 78 میلیون نفر 
یارانه 45 هزار و 500 تومانی می گیرند که 
رقم ماهانه آن ۳549 میلیارد تومان می شود 
و حدود 700 میلیارد تومان هم به افراد تحت 
پوشش )طبق تبصره 14 قانون بودجه سالانه( 
پرداخت می شــود. گفتنی است از ابتدای 
سال گذشته یارانه پرداختی به قشرهای تحت 

پوشش حدود سه برابر شده است.

ابهامات مجلس درباره مدرک 
تحصیلی وزیران کار و صمت 

معاونت حقوقی مجلس در نامه ای به معاونت 
نظارت این نهاد مدعی شده که ابهاماتی  
در مــدارک تحصیلی »شریعتمداری« وزیر 
کار و »رحمانی« وزیر صنعت وجود دارد. به 
گزارش فارس و براساس تصویر نامه ارسال 
شــده از ســوی معاونت حقوقی مجلس به 
معاونت نظارت این نهاد، مدارک تحصیلی 
کارشناسی، کارشناسی ارشــد و دکترای 
فــرهــاد دژپسند وزیــر اقتصاد مــورد تایید 
است. همچنین در این نامه مدارک تحصیلی 
ــد محمد  کــارشــنــاســی و کــارشــنــاســی ارشـ
اسلامی  وزیر راه و شهرسازی که در سال های 
1۳58 تا 1۳60 از آمریکا دریافت شده نیز 
مورد تایید قرار گرفته است.  معاونت حقوقی 
مجلس در این نامه،همچنین  اعــلام کرده 
است مدرک کارشناسی محمد شریعتمداری، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه نشده و 
محل تحصیل کارشناسی ارشد وی نیز اعلام 
نشده اســت و به ایــن ترتیب امکان بررسی 
مدرک تحصیلی ارشد وی وجود ندارد. این 
معاونت درخصوص مدرک رضا رحمانی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نیز اعلام کرده است: 
مدرک تحصیلی کارشناسی حقوق قضایی 
وی از دانشگاه آزاد اسلامی تبریز مورد تایید 
است، اما مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد 
وی از موسسه آمــوزش و پژوهش مدیریت و 
برنامه ریزی فقط ارزش استخدامی دارد. 
این نامه درخصوص مدرک دکترای رحمانی 
اعلام کرده است: گواهی DBA از دانشگاه 
صنایع و معادن ایران، دوره آموزشی عالی آزاد 
بوده که منجر به مدرک تحصیلی رسمی نمی 

شود و ارزش دکتری ندارد. 

بـــازار خـــودرو در تـــازه تــریــن رویـــدادهـــا، شاهد 
افزایش قیمت پراید به 47 میلیون تومان بود. 
در ایــن شرایط، انتقادها از فــروش خودروهای 
ــازار، آن  کارتکسی نمایندگی ها به قیمت روز ب
هم در شرایط کمبود عرضه خودرو افزایش یافته 
است. دیروز همچنین خودروسازان آمارها و وعده 
هایی درخصوص افزایش تولید خــودرو دادنــد. 
وزیــر صنعت هم با دفــاع از فرمول تعیین قیمت 
خودرو گفت: گرانی خودرو ارتباطی با فرمول این 

وزارتخانه ندارد. 
به گزارش تسنیم، قیمت خودرو  روز به روز در بازار 
افزایش می یابد و در تازه ترین خبرها، دیروز پراید 
111وارد کانال 47 میلیون تومان شد. این در 
شرایطی است که انتقادها به خودروسازان مبنی 
بر عرضه اندک خودرو به بازار افزایش یافته است. 
نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  مؤتمنی  سعید 
خودرو به خبرگزاری فارس، اظهار کرد: قرار بود 
خودروسازان قیمت حاشیه بــازار را در شرایطی 
اعــلام کنند که فــروش فــوری انجام دهند اما هم 
ــورت کاغذی  ــلام قیمت  ها فقط به ص اکنون اع
است و فروش فوری خودرو صورت نمی گیرد.  وی 
همچنین در گفت و گو با خبرگزاری صداوسیما 

با بیان ایــن که ما پیش از ایــن به اعــلام قیمت 5 
درصد کمتر از حاشیه بازار اعتراض کرده بودیم، 
افزود: ما اعلام کردیم که با این طرح باز هم خودرو 
گران خواهد شد، زیرا خودروسازان برای دو سال 
ــرده انــد و  ــروش ک آینده تولیدات خــود را پیش ف
نمی توانند بیش از این نیاز بازار را تامین کنند. به 
گزارش فارس، در این میان اما رواج پدیده فروش 
خــودروهــای موجود در نمایندگی ها در فضای 
مجازی توسط برخی نمایندگی های خودرو جالب 

توجه اســت. هم اکنون دیــده می شود که عمده 
معاملات فروشندگان و نمایندگی های فروش 
خودروسازان و حتی پیداکردن مشتری در کانال 
های تلگرامی انجام می شود و در مدت چند روز، 
خــودرو، آن هم با قیمت روز به دست خریدار می 
رسد. این موضوع لزوم نظارت و قاعده گذاری برای 
فروش این خودروها را که اصطلاحاً به کارتکسی یا 
ویرایشی معروف هستند، آشکار می کند چرا که اگر 
خودرو هست، به چه دلیل توسط کارخانه ثبت نام 

و توزیع نمی شود؟ اما دیروز و در شرایطی که به نظر 
می رسد آزادسازی قیمت خودرو تا سقف حداکثر 
5 درصد زیر قیمت بازار، جو روانی افزایش قیمت 
را دامن زده است، وزیر صنعت از این فرمول دفاع 
کرد. رحمانی گفت: گرانی خودرو ارتباطی با به 
کارگیری فرمول این وزارتخانه ندارد و برای ارزانی 
خــودرو باید تولید افزایش یابد. در این شرایط، 
همچنین دو خودروساز بزرگ کشور آمار و وعده 
هایی درخصوص افزایش تولید و عرضه خودرو 
دادند. به گزارش مهر، سایپا با اشاره به روند رو به 
رشد تولید، از رشد 45 درصدی تولید خودرو در 
هفته منتهی به 26 بهمن ماه نسبت به هفته قبل از 
آن و  رشد 90 درصدی نسبت به هفته اول بهمن ماه 
خبر داد. این خودروسازی اعلام کرده هفته گذشته 
تولید خودرو به میانگین روزانــه 2062 دستگاه 
رسیده است. از سوی دیگر مدیر بازاریابی و شبکه 
فروش ایران خودرو نیز وعده داد که تا پایان سال، 
۳5 هزار خودرو به مشتریان تحویل  و عملًا بخشی 
از تعهدات معوق این شرکت ایفا خواهد شد. طبق 
اظهارات گلیاری تحویل این خودروها، در همه گروه 
های محصولات ایران خودرو از جمله پژو 2008، 

دنا، پژو پارس و 206 و 405 خواهد بود.

ترفند جدید برای گران فروشی خودرو 

تخلف آزاد فروشی خودرو در نمایندگی ها! 
وزیر صنعت: گرانی خودرو ارتباطی با فرمول جدید قیمت ندارد

یک  مبنای  بر  مکنزی  تحقیقاتی  موسسه 
تحلیل پیش بینی کرد که تقاضای نفت تا 
10 سال آینده به اوج خود می رسد و بعد از 
آن روند نزولی خواهد یافت و تا سال 2050 
به  به نصف میزان کنونی خواهد رسید. 
گزارش اقتصادنیوز  و تسنیم، مکنزی علت 
اصلی این افت را گذار سریع به خودروهای 
برقی و کاهش نیاز به پالایش نفت، بازیافت 
پلاستیک ها و کاهش تقاضای نفت در بخش 
پتروشیمی و البته توسعه قابل توجه استفاده 
ــرژی هــای تجدید پذیر و تــلاش برای  از ان
مقابله با انتشار گازهای گلخانه ای دانسته 
است. طبق این گزارش، گاز طبیعی، تنها 
سوخت فسیلی است که سهمش از بازار 
ــرد. بر ایــن اســاس،  ــرژی رشــد خواهد ک ان
سهم گاز تا سال 20۳5 به 2۳ درصد از کل 
تقاضای انــرژی در جهان افزایش خواهد 

یافت و تا سال 2050 در همین محدوده 
خواهد ماند. بر این اساس استفاده از انرژی 
های تجدیدپذیر دو برابر رشد کرده و تا سال 
2050 به حدود ۳4 درصد از کل انرژی 
مصرفی جهان خواهد رسید تا سهم نفت و 
زغال سنگ به شدت کاهش یابد. طبق این 
گزارش، تقاضا برای برق نیز افزایش خواهد 
یافت و استقبال از خودروهای الکتریکی 

به دلیل کاهش هزینه تولید انــواع باتری 
بیشتر خواهد شد. بر این اســاس، فروش 
خودروهای الکتریکی تا سال 20۳5 به 
100 میلیون دستگاه می رسد. این نهاد 
همچنین تصریح کرده است که برای برطرف 
کردن نیاز خودروهای الکتریکی، لازم است 
تا سال 20۳5 ، سالانه 2.4 میلیون ایستگاه 

شارژ راه اندازی شود.

پالس همتی برای افزایش عرضه ارز 

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد با صدور مجوز اخیر 
بانک مرکزی به برخی صادرکنندگان برای عرضه ارز 
خود در صرافی ها در یک ماه باقی مانده سال تعادل بازار 
به نفع عرضه به هم خواهد خورد. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در فضای 
مجازی نوشت: در روزهــای اخیر به مدد اظــهــارات و 
انذار برخی افراد در خصوص احتمال رد لایحه پالرمو 
یا سررسید شدن سپرده های 20درصدی، یا وضعیت 
بودجه 98 و جو منفی ناشی از تلاش برای ارائه برخی 
طرح ها و اقدامات غیرمتعارف، عواملی که علاقه مند به 
بر هم زدن بازار ارز و ایجاد نوسان در آن هستند، تلاش 
کرده اند بر موج افزایشی سوار شوند و نوساناتی هرچند 
اندک، در بازار ایجاد کنند. این عوامل اطمینان دارند که 
با صدور مجوز اخیر بانک مرکزی به برخی صادرکنندگان 
برای عرضه ارز خود در صرافی ها در یک ماه باقی مانده 
سال تعادل بازار به نفع عرضه به هم خواهد خورد بنابراین 
اقــدام به پیشگیری کردند و جو تبلیغاتی لازم را برای 

خنثی کردن آن به وجود آوردند.

پیش بینی موسسه تحقیقاتی مکنزی از آینده تولید و مصرف انرژی در جهان 

افول نفت، رشد گاز و جهش خودروهای برقی


